

2024-05-21

Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning
Enheten för offentlig upphandling

fi.remissvar@regeringskansliet.se
joanna.hedqvist@regeringskansliet.se

Promemorian Ett nytt förbud mot spel på kredit

Card Payment Sweden (CPS) är en branschförening som främjar användningen av kortbaserade betalningar i Sverige. Våra medlemmar är kortutgivare och kortinlösare i Sverige. Kortutgivare och kortinlösare är betaltjänstleverantörer med licens som antingen kreditinstitut eller betalningsinstitut.

Vi instämmer med slutsatsen att inte rikta förbudet mot kreditkortsutgivare eller betaltjänstleverantörer och instämmer i de svårigheter som utredaren pekar på. Det bör inte läggas krav på betaltjänstleverantörerna som de inte har möjlighet att lösa. I kreditkortssammanhanget befarar vi att betaltjänstleverantörer kommer att bli involverade då de tekniska utrustningar som används för kortbetalningar är beroende av information från betaltjänstleverantörer (kortinlösare).

Enligt förordningen om förmedlingsavgifter för kortbaserade betalningstransaktioner – Interchange Fee Regulation (IFR) - skall betalningsmottagare kunna identifiera privata debet- respektive kreditkort som har givits ut av europeiska kortutgivare. Vi tror att många handlare/spelombud kan göra detta via terminalen men på grund av stort antal terminalleverantörer kan det finnas de som ännu inte implementerat detta (och som därmed skulle behöva utveckla detta).

Den definition om debet respektive kredit som används i terminalen enligt IFR-lagstiftningen utgår från regelverken hos kortföretagen Visa respektive Mastercard som inte helt överensstämmer med definitionen enligt Konsumentkreditlagen. Som exempel kan nämnas att bankkort med kontokredit räknas som debetkort enligt kortföretagen.

Det kommer vara en utmaning för de spelombud (exempelvis dagligvarubutiker och kiosker) som även säljer andra varor än spel att behöva hantera olika bransch-koder (så kallade MCC koder) för att separera köp av spel och lotter från övriga produkter. Det kan krävas separata eller speciellt konfigurerade kortterminaler ifall kortterminalen inte kan hantera olika MCC koder parallellt. Vi tror att det i många fall kommer att bli svårt att praktiskt och tekniskt lösa de gränsdragningar som måste ske mellan olika slags betalkort och risken är stor att reglerna blir svåra eller omöjliga att tillämpa i fysisk butiksmiljö såsom dagligvarubutiker och kiosker.

Card Payment Sweden stödjer avsikten att förbjuda spel på kredit men ser inte att ett krav mot spelbolag som vänder sig till svenska konsumenter i dagligvaruhandeln kommer att markant reducera mängden spel på kredit över tid. Vi tror det kommer vara relativt lätt att

kringgå förbudet, tex genom blancolån eller snabbån som överförs till lönekonto med tillhörande bankkort eller Swishfunktion. Eller att man använder övertrasseringskrediten kopplad till vanligt bankkonto. Det kommer möjligtvis att bli mer besvärligt att spela på kredit men för den som verkligen vill göra det har det nu föreslagna kreditförbudet många kryphål.

Vi vill påminna om tidigare erfarenhet av förbud mot köp på kredit på Systembolaget. Detta förbud togs sedermera bort då ingen nedgång i försäljningen noterades.

Card Payment Sweden

Michael Hoffmann, VD
mho@pan-nordic.org

Daniel Petersson
dp@pan-nordic.org (0706-324072)